

**"Reconstructia Penitenciarului
nr. 5-Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-7-1 Solutii arhitecturale
(85/24.06/2013-7-AP)**

Capitol 3. Obiective auxiliare si de deservire. 3-7. Cazangeria.

Valoarea de deviz 3 370 467,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-7-1 Solutii arhitecturale (85/24.06/2013-7-AP):				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	909,48	84,97	77 278,517
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	102,95	84,97	8 747,662
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	802,53	84,97	68 190,974
4.	7123010010200	Betonist	h-om	700,12	84,97	59 489,195
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,26	84,97	616,882
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	415,99	84,97	35 346,670
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,31	84,97	1 470,831
8.	7129020012800	Pavator	h-om	329,26	84,97	27 977,222
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,62	84,97	647,471
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,16	84,97	523,415
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	667,02	84,97	56 676,690
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,26	84,97	3 930,712
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 181,40	84,97	100 383,557
14.	7134050013250	Izolator	h-om	32,01	84,97	2 719,890
15.	7135010011440	Geamgiu	h-om	6,38	84,97	542,109
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,74	84,97	147,848
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	345,00	84,97	29 314,651
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,45	84,97	3 946,856
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,90	84,97	671,263
20.	7212030022700	Sudor	h-om	11,20	84,97	951,664
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	289,32	84,97	24 583,519
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	37,63	84,97	3 197,422
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,49	84,97	806,365
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	253,25	84,97	21 518,652
25.	7422010060100	Timplar	h-om	36,95	84,97	3 139,641
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,48	84,97	2 419,946
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 024,97	84,97	87 091,697
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	247,12	84,97	20 997,786
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	283,17	84,97	24 060,955

		Total manopera				667 390,12
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,56	480,00	268,800
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	42,21	4,10	173,061
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	17,90	1 710,00	30 609,000
4.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	5 148,45	12,50	64 355,625
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	29,01	750,00	21 757,500
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	193,04	502,00	96 906,080
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	502,00	0,000
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,38	1 985,00	754,300
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,00	502,00	9 538,000
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,13	502,00	4 583,260
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	480,00	24,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,19	480,00	8 251,200
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,92	480,00	4 761,600
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,38	550,00	209,000
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,51	480,00	3 124,800
16.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4,03	480,00	1 934,400
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,47	480,00	225,600
18.	1421302200465a	Adaos de fibra polipropilen in mortar	kg	16,47	181,64	2 991,611
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,96	3,00	89,880
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 985,00	249,250
21.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{c} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,10	5 000,00	500,000
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,17	5 000,00	850,000
23.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 985,00	49,850
24.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,80	5 025,00	4 020,000
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,03	4 985,00	149,550
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,17	3 800,00	646,000
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	755,74	0,05	37,787
28.	2010237318750	Distantieri	buc	87,23	0,10	8,723
29.	2010407343982	Rumegus	kg	7,38	11,20	82,656
30.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	21 500,00	1 290,000
31.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,02	240,00	4,800
32.	2030112930000-94	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului,, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina si ancadramentul (Uin1 - 0.89x2.08(h) m)	m2	1,87	5 050,00	9 443,500
33.	2030112930000-95	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului,	m2	3,96	5 050,00	19 998,000

		inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina si ancadramentul (Uint2 - 0.95x2.08(h) m)				
34.	2030112930000-96	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina si ancadramentul (Uint3 - 0.73x2.08(h) m)	m2	3,04	5 050,00	15 352,000
35.	2030112930000-97	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina si ancadramentul (Uint4 - 0.80x2.08(h) m)	m2	1,66	5 050,00	8 383,000
36.	2030112938150-84	Ferestre din mase plastice cu urmatoarele caracteristici: Rama - din PVC nericiclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile din metal cu grosimea 1.2 mm, acoperite cu un strat de protectie din material plastic fara puncti termice. Grosimea minima a peretilor profilelor - clasa A, adica: grosime profilelor fetelor vazute pe perimetrul timplariei din interior si exterior - >2.80 mm, grosimea fetelor structurale - >2.50 mm, grosimea peretilor interiori (de separatie) - >2.00 mm. Geamul termopan - alcatuit din 2 sticle cu grosimea 4.0 mm si dispartitura intre ele de minim 16 mm (4-16-4), din care o sticla cu protectie joasa la emisivitati. Inclusiv minerile de deschidere din otel cu una sau doua pozitii de deschidere. Cu unul sau mai multe canaturi (conform desenelor tehnice). Suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1 - 1.54x0.80(h) m)	m2	3,69	1 936,53	7 145,796
37.	2030112938150-85	Ferestre din mase plastice cu urmatoarele caracteristici: Rama - din PVC nericiclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile din metal cu grosimea 1.2 mm, acoperite cu un strat de protectie din material plastic fara puncti termice. Grosimea minima a peretilor profilelor - clasa A, adica: grosime profilelor fetelor vazute pe perimetrul timplariei din interior si exterior - >2.80 mm, grosimea fetelor structurale - >2.50 mm, grosimea peretilor interiori (de separatie) - >2.00 mm. Geamul termopan - alcatuit din 2 sticle cu grosimea 4.0 mm si dispartitura intre ele de minim 16 mm (4-16-4), din care o sticla cu protectie joasa la emisivitati. Inclusiv minerile de deschidere din otel cu una sau doua pozitii de deschidere. Cu unul sau mai multe canaturi (conform desenelor tehnice). (F2 -	m2	3,36	1 690,50	5 680,080

		1.20x1.40(h) m				
38.	2030112938150-86	Ferestre din mase plastice cu urmatoarele caracteristici: Rama - din PVC nericiat, cinci camere de aer, consolidate cu profile din metal cu grosimea 1.2 mm, acoperite cu un strat de protectie din material plastic fara puncti termice. Grosimea minima a peretilor profilelor - clasa A, adica: grosime profilelor fetelor vazute pe perimetrul timplariei din interior si exterior - >2.80 mm, grosimea fetelor structurale - >2.50 mm, grosimea peretilor interiori (de separatie) - >2.00 mm. Geamul termopan - alcatuit din 1 sticle cu grosimea 4.0 mm. Inclusiv minerile de deschidere din otel cu doua pozitii de deschidere. Cu unul sau mai multe canaturi (conform desenelor tehnice). Suprafata tocului peste 2,5 mp (F3 - 3.00x0.98(h) m)	m2	2,94	1 936,53	5 693,398
39.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,09	228,00	20,520
40.	2320166200676	White spirit	kg	1,65	17,00	28,050
41.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	262,84	14,00	3 679,760
42.	23203226000361	Gudron	kg	2,21	11,40	25,194
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,43	21,60	9,288
44.	2413217300010	Cleme	buc	64,77	3,65	236,410
45.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	175,52	35,00	6 143,200
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,32	25,20	8,064
47.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,57	131,94	339,086
48.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,80	114,60	435,480
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,59	20,00	2 451,800
50.	2430116100000	Email PF-115	kg	9,87	38,27	377,725
51.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,46	68,00	1 731,280
52.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	389,31	69,00	26 862,390
53.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	1,97	133,05	262,109
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,44	62,50	527,500
55.	24302261000001	Fuga	kg	45,54	36,67	1 669,951
56.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,49	62,50	468,125
57.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,05	34,00	1,700
58.	2430226100814	Grund GF-021	kg	3,29	24,00	78,960
59.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	160,64	38,50	6 184,640
60.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,52	327,40	497,648
61.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,84	42,50	35,700
62.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,68	51,60	35,088
63.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	187,20	5,616
64.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 829,76	2,80	5 123,328
65.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 287,20	2,80	6 404,160
66.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	292,55	40,00	11 702,000
67.	2521106718393-1	Pervazuri din mase plastice latimea 250 mm, cu dopurilor laterale	m	10,65	196,40	2 091,660
68.	2521302602909-	Placi ignifudate din vata minerala densitate	m2	8,65	131,00	1 133,150

	50	135 kg/m2, grosime 50 mm				
69.	252312672115	Aerator pentru acoperisuri	buc	6,06	253,00	1 533,180
70.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,34	12,50	4,250
71.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	7,48	1,25	9,350
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	540,55	9,16	4 951,438
73.	2615122506826	Caramizi din sticla cu goluri 240 x 240 x 80 mm	buc	28,56	135,00	3 855,600
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 008,00	6,60	6 652,800
75.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	240,92	2,17	522,796
76.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	121,60	2,17	263,872
77.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,68	5,00	8,400
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 774,34	2,17	23 380,317
79.	26511221004022	Ciment M-400	kg	753,49	2,17	1 635,073
80.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 195,48	1,70	2 032,316
81.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	2 800,00	168,000
82.	2652102100737	Var hidratat	kg	218,38	3,54	773,066
83.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,27	15,10	64,477
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,82	2,80	10,696
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 633,42	2,75	4 491,904
86.	26531021008311	Finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL conform fisei coloristice	kg	890,28	118,00	105 053,040
87.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	241,33	5,10	1 230,783
88.	2661112800655	Placi din beton,de trotuare vibropresate, grosime 30 mm	m2	77,14	133,33	10 285,076
89.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,59	189,00	7 293,510
90.	2663102100000-330	Beton armat C20/25	m3	-0,66	1 930,00	-1 273,800
91.	2663102100000-adopt	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	18,37	1 500,00	27 555,000
92.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,78	1 260,00	3 502,800
93.	266310210000150	Beton clasa...(Bc10/B150)	m3	12,83	1 385,00	17 769,550
94.	2663102100901	Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m3	3,42	1 385,00	4 736,700
95.	2663102100935	Beton armat C20/25 (M350)	m3	2,66	1 930,00	5 133,800
96.	2664102100000	Mortar M100	m3	5,40	1 260,00	6 804,000
97.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,19	1 260,00	14 099,400
98.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	19,20	4,10	78,720
99.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	122,27	4,10	501,307
100.	2664102102018-150	Mortar ciment M-150	m3	10,87	1 480,00	16 087,600
101.	2664102103001-100	Mortar ciment-var M100T	m3	9,46	1 260,00	11 919,600
102.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 28x20(h) cm	m	76,38	132,00	10 082,160
103.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,21	98,50	316,185
104.	2670112202051	Placi din ceramica granit-dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	67,82	570,00	38 657,400

105.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	473,31	102,30	48 419,613
106.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	36,88	12,50	461,000
107.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,99	8,33	341,446
108.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	3,81	32,00	121,920
109.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,25	45,00	11,250
110.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,24	10,34	12,822
111.	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	716,90	76,10	54 556,090
112.	2682132600470k	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	290,66	86,10	25 025,826
113.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,74	30,45	144,333
114.	2682132601626	Carton bitumat	m2	92,69	30,45	2 822,410
115.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,32	75,69	175,600
116.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,14	173,00	24,220
117.	2682162611370-50	Placi vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 50 mm	m2	480,81	131,00	62 986,110
118.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	303,62	81,25	24 669,125
119.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	20,07	27,50	551,925
120.	2710406311726-80	Sisteme de burlane tip brass D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	136,02	65,00	8 841,300
121.	2710406311800-125	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,87	85,00	1 433,950
122.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,20	20,70	86,940
123.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	18,00	20,70	372,600
124.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,45	20,70	30,015
125.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,03	26,50	53,795
126.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	152,78	4,08	623,342
127.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,90	27,00	78,300
128.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,95	181,95	2 174,302
129.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,71	42,79	329,911
130.	2811236306270	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la ferestre - P1-P3	kg	844,15	49,52	41 802,308
	2812106306000-90	Usi metalice exterioare, termoizolate, cu	m2	5,08	23 145,00	117 576,600

131.		supralumina, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina (Uex1 - 2.00x(2.10+0.44)(h) m)				
132.	2812106306000-91	Usi metalice exterioare, termoizolate, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, intr-un canat, , inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina (Uex2 - 0.84x2.08(h) m)	m2	1,75	23 145,00	40 503,750
133.	2812106306000-92	Usi metalice exterioare, termoizolate, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, intr-un canat, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina (Uex3 - 0.80x2.08(h) m)	m2	1,66	23 145,00	38 420,700
134.	2812106306000-93	Usi metalice exterioare, termoizolate, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, intr-un canat, inclusiv protectia anticoroziva in conditii de uzina (Uex4 - 0.89x2.08(h) m)	m2	1,85	23 145,00	42 818,250
135.	2863146310237	Miner pentru usa cu broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,00	975,00	5 850,000
136.	2872122005458-5	Plasa sudata VR-1 d 5 mm 200x200 mm	kg	217,41	25,00	5 435,250
137.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,46	32,00	14,720
138.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,91	35,00	101,850
139.	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,68	35,00	23,800
140.	2873122004100-200	Plase sudate d=5.0 mm, ochi 200x200 mm	kg	47,10	24,60	1 158,660
141.	28731220041004-150	Plase sudate d=4.0 mm, ochi 150x150 mm	kg	29,15	25,00	728,750
142.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,53	29,00	73,370
143.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,42	47,00	66,740
144.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,53	47,00	118,910
145.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,41	49,08	314,603
146.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	184,72	0,60	110,832
147.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	32,38	254,17	8 230,025
148.	2874115837745	Suruburi	buc	160,68	1,58	253,874
149.	2874115840603	Piulita	buc	802,67	0,55	441,468

150.	2874115893300	Bolt	buc	802,67	0,58	465,549
151.	2874117308500	Cartus	buc	802,67	0,50	401,335
152.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 659,51	1,10	4 025,461
153.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,56	29,00	74,240
154.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	33,99	45,83	1 557,761
155.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,21	275,00	882,750
156.	2875274000502	Cot burlan	buc	64,77	95,83	6 206,909
157.	2875274000503	Cot de capat	buc	32,38	76,67	2 482,575
158.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,38	116,63	3 776,479
159.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,21	166,67	535,011
160.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	22,50	54,00	1 215,000
161.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,05	425,00	21,250
162.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,52	425,00	646,000
163.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,76	2,30	33,948
164.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,60	14,00	106,400
165.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57,47	14,00	804,580
166.	4100126202818	Apa	m3	35,74	14,00	500,360
167.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,23	3,00	180,690
		Total materiale de constructii				1 301 211,00

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,21	500,00	105,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,06	500,00	30,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,13	500,00	65,000
4.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,15	145,00	21,750
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,94	75,00	520,500
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 448,00	3,00	7 344,000
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,15	299,41	4 536,062
8.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	83,44	25,50	2 127,720

9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,91	25,50	788,205
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	55,34	25,50	1 411,170
11.	2922140007000	Macara	h-ut	16,68	171,95	2 868,126
12.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,53	175,00	92,750
13.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,75	33,30	524,475
14.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,15	617,50	92,625
15.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,06	45,50	-2,730
16.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,20	18,33	3,666
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,24	25,50	2 275,620
18.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,00	221,40	221,400
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,45	235,00	6 450,750
20.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,81	25,50	352,155
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,00	340,64	340,640
22.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,03	27,10	0,813
23.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,30	450,00	135,000
24.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,81	550,30	445,743
25.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,10	28,75	204,125
26.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,20	28,75	5,750
27.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,81	47,55	228,716
28.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	15,15	66,43	1 006,414
29.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,91	75,00	68,250
30.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,16	25,50	4,080
31.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,53	25,50	166,515
32.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,05	25,50	26,775
33.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,89	438,92	5 657,679
34.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,32	18,33	42,526
35.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,28	33,30	9,324
36.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,16	96,01	111,372
37.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,21	391,57	82,230
38.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	28,27	576,00	16 283,520
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,76	498,00	378,480
		Total utilaje de construcții				55 026,31

Total	lei	2 023 627,43
Asigurarea sociala si medicala	24 %	160 173,63
Transportarea materialelor	10 %	130 121,10
Cheltuieli de depozitare	0,8 %	10 409,69

Total		2 324 331,85
Cheltuieli de regie	14 %	325 406,46
Total		2 649 738,31
Beneficiu de deviz	6 %	158 984,30
Total		2 808 722,61
TVA	20 %	561 744,52
Total deviz:		3 370 467,13

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)